

MOVIMIENTOS DE CAJA JULIO/AGOSTO 2014

INGRESOS

PERÍODO	JULIO	AGOSTO
TOTAL GENERAL	4.519.744,47	4.238.588,86
1. Recursos Corrientes	4.243.184,32	3.943.674,68
. De Jurisdicción Propia Municipal	1.687.183,37	1.208.006,16
. Tributarios del Ejercicio	1.383.677,42	954.709,14
Tasas y Derechos	1.335.265,33	935.595,93
. Tasa General de Inmuebles Urbanos	492.475,35	316.076,82
. Tasa General de Inmuebles Rurales	91.036,70	21.849,60
. Derecho de Registro e Inspección	388.992,90	383.437,01
. Derechos de Cementerio	57.275,45	45.705,34
. Derecho Ocupación Dominio Público	29.010,47	2.993,70
. Tasa de Actuac. Adm. y Otras Prestac.	81.780,48	87.471,54
. Permisos de uso	178,78	0,00
. Tasa Asistencial	32.895,10	20.469,33
. Publicidad y propaganda	66.174,00	923,90
. Tasa Servicio de Urgencia	87.765,05	53.865,40
. Tasa Agroalimentaria local	7.681,05	2.803,29
Contribución de mejoras	48.412,09	19.113,21
. No Tributarios del Ejercicio	128.629,97	156.938,72
. Tributarios de Ejercicios Anteriores	174.875,98	96.358,30
. Recibos Atrasados Inm. Urbanos	56.621,62	23.539,68
. Tasa Gral. Inmuebles Rurales	10.388,30	6.835,52
. Desagues Cloacales	0,00	0,00
. Derechos de Cementerio	8.336,90	5.753,45
. Derecho de Registro e Inspección	8.754,41	9.012,90
. Pavimento	49.695,34	2.005,36
. Derecho de edificación	10.021,81	1.680,59
. Permisos de uso	0,00	0,00
. Otros	31.057,60	47.530,80
. Coparticipación del Ejercicio	2.556.000,95	2.735.668,52
2. Recursos de Capital	0,00	0,00
TOTAL FINANCIAMIENTO	276.560,15	294.914,18
. Aportes No Reintegrables	276.560,15	294.914,18
. Participación Beneficio Lotería	22.615,07	0,00
. Otros aportes no reintegrables	36.400,80	20.085,50
. Retorno energía	0,00	0,00
. FFS	202.424,28	258.709,72
. Aportes Vivienda	15.120,00	16.118,96
. FOM	0,00	0,00

EGRESOS

PERIODO	JULIO	AGOSTO
TOTAL GENERAL	5.241.186,60	3.903.512,12
1. Erogaciones Corrientes	4.902.714,81	3.571.799,58
01. Operación	4.377.440,89	3.072.362,28
. Personal	3.323.757,17	2.595.156,67
. Bienes y Servicios no Personales	1.053.683,72	477.205,61
. Bienes de Consumo	633.645,25	209.154,79
. Servicios No Personales	420.038,47	268.050,82
03. Transferencias	525.273,92	499.437,30
. Fondo de Asistencia Educativa	29.800,00	31.980,00
. Servicio Atención Médica Comunidad	54.500,70	68.213,62
. Promoción comunitaria	158.007,80	102.471,73
. Promoción y Fomento Cultural	81.000,00	119.027,73
. Recreación y deporte	4.192,00	23.084,50
. Instituto Becario Municipal	23.560,00	20.980,00
. Subsidios a instituciones	7.866,00	5.219,26
. Concejo Municipal	166.347,42	128.460,46
2. Erogaciones de Capital	327.508,51	320.749,26
05. Inversión Real	327.508,51	320.749,26
. Bienes de capital	18.571,87	6.199,80
. Trabajos Públicos	308.936,64	314.549,46
. Obra Vial, Urbana y Rural	28.258,11	1.026,80
. Edificio y Depósito Municipal	8.635,69	11.454,48
. Plazas y Paseos	14.411,52	11.969,11
. Desagües Urbanos e Hidráulica	44.977,43	19.514,66
. Cementerio	34.173,45	11.684,14
. Señalización Urbana	11.495,00	24.710,70
. Obras Diversas	48.962,23	34.559,23
. Viviendas	7.021,47	6.486,09
. Estación terminal de ómnibus	8.804,00	1.346,96
. Pavimento y cordón cuneta	58.951,36	83.281,21
. Desagües cloacales	2.211,60	48.904,70
. Ampliación Hogar de ancianos	3.180,00	0,00
. Ampliación SAMCO	0,00	0,00
. Hogar de niños	0,00	0,00
. Mejoradas calles urbanas	36.729,92	59.065,09
. Predio FFCC	1.124,86	546,29
. Foretación	0,00	0,00
3. Otras Erogaciones	10.963,28	10.963,28
. Amortización Deuda PROMUDI	0,00	0,00
. Residuos Pasivos	0,00	0,00
. Amortización Deuda Préstamo D.P.V. Y U.	10.963,28	10.963,28
. Amortización de la Deuda	0,00	0,00